AUTENTICA ne mulieres secundo nubentes. § final.
(Nov. 2. ¢. 5.)—Pero la que no entregd nada de la
dote escriturada, muerto el marido, no percibira
absolutamente nada por la donacién. Y del mismo
modo, la que dié menos de lo que manifesté, expe-
rimente también el lucro en proporcion 4 la can-
tidad entregada.

10. Ei BEwmperador JUSTINIANO, Augusto, d
MENNA, Prefecto del Preforio.—Disponiendo la ley
de Ledn, de divina memoria, que sean iguales los
pactos de los lucros de la dote y de la donacidn de
antes de lag nupeias, y no afiadiendo lo que deba
hacerse si no se hublera observado esto, deseando
nosotros que todo esté claro, mandamos, que, he-
chos desiguales aquellos, la parte mayor de lucro
se reduzeca 4 la menor, para que de este mode uno
¥ otra lucren la parte menor,

Dada en Constantinopla 4 8 de los Idus de Abril,
Faé]g ]el consulado de DEcro, varén esclarecido.
529,

1. El mismo Augusto ¢ JUAN, Prefecto del Pre-

(h) obligationis, el ms. 6L, eprobdndols Buss, al indryen.

(6) praestits, el ms. Pl 1.

(T) nuptisli, les mms, Pl. 1. By., y las ed. Nbg., Schf.

{8) pactir, el ws. Bg., aprobandole al mdrgen Russ., y desapro=
biindo'o Cont.
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suo nomina, id est foeneratitias cautiones, quae
extra dotem sunt, dederit, ut loco parapherna-
rum (1) apud maritum maneant, et hoe dotali in-
strumento fuerit adscriptum, utrumne habeat ali-
quas ex his actiones maritus, sive directas sive
utiles, an penes uxorem omnes remaneant (2), et
in guem eventum dandae sint marito actiones,
quaerebatur. Sancimus itaque, si guid tale evene-
rit, actiones quidem omnimodo apud uxorem ma-
nere, licentiam autem ( 3) marito dari easdem
actiones movere apud competentes iudices, nulla
ratihabitione ab eo exigenda, et usuras gquidem
eorum (4} circa se et nxorem expendere, pecunias
autem sortis, quas exegerit, servare mulieri, vel in
causas, ad (5) ghas ipsa voluerit, distribuere. Et si
quidem in dotali instrumento hypothecae pro his
nominatim a marito scriptae sunt (6), his esse
mulierem ad cautelam suam contentam. Sin antem
minime hoc scriptam inveniatur, ex praesenti no-
stra lege habeat hypothecam contra res mariti, ex
quo pecunias ille exegit. Antea (7) etenim habeat
mulier ipsa facultatem, si voluerit, sive per mari-
tum sive per alias personas easdem movere actio-
nes, et suas peennias percipere, st ipsas cautiones
a marito recipere, securitate ei competente facien-
da. Dum autem apud maritum remanent eaedem
cautiones, et dolum et diligentiam maritus circa
eas praestare debet, qualem et circa suas res ha-
bere invenitur, ne ex eius malignitate vel desidia
aligua mulieri accedat iactura, Quod si evenerit,
ipse eandem de proprio resarcire compelletur.